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kasses Midler herefter igjen skulde tilfalde denne 
Stiftelse. Kassen har saaledes fremdeles be- 
staaer, og der er imod dens Jnddxagelse frem- 
hævet dels dens Oprindelse, dels dens Vig- 
tighed saabelfor Etaten som for Statskassety 
da det ved dens Midler bliver muligt at have 
Officerer, der ikke egne sig til at blivestaaende 
i Detaillen, fordi de ikke ere brugbare tilsøes, 
disponible til Tjeneste i Land, hvortil ellers 
maatte anvendes Officerer af Detaillen, hvilket 

« mulig vilde gjøre en Forsgelse af Officers- 
Antallet tiødvendig. , 

Imidlertid kan man efter de foreliggende 
Oplysninger ikke anerkjende, at de Jndtægter, 
hvorved Kasfens Kapitalformtie er opsamlet, 
have været af en saadan privat Beskaffenhed, 
at den« kunde forhindre Staten i at tage Be- 
stemmelse o,m «Kapitalens fremtidige Anvendelse. 
Den eneste af disse Jndtægter, hvorom der 
kunde være Spørgsmaal, er den DecourtiOf- 
ficerernes Gaae, som blev paabuden ved kongl. 
Resolution as«16de Novbr.« 1792 og vedvarede 
til 1ste Febr. 1812. Men selv denne Indtægt 
kan ikke indrommes en saadan Characten Det 
har nemlig ikke kunnet paavtses, at Decourten 
har fundet Sted efter frivillig Overenskomst 
med vedkommende Officerer, for at forskaffe dem 
enForogelse i deres Pension, og den maa der- 
for betragtes som en fkaStatsbesivrelsens Side 
truffet: Foranstaltning af det Slags, hvoraf 
der i sin Tid blev paabudet saa mange til 
Opnaaelse as specielle Øiemed, der ansaaes 
gavnlige, og hvortil Midlerne sogtes tilveie- 
bragte paa høist forskjellig Maade. Desuden 
kan det neppe være mere nødvendigt for Søe 
Etaten end for Lartd-Etateri, at sikkre sig Assi- 
stence af dens af Detaillen udtraadte Officerer 
ved. en saadan ertraordinair Penstonering, og 
tillige taler Billighed for, at Statens Embeds- 
mænd, ved Udtreedelse af Tjenestem behandles 
paa en og samme Maade. 

Det bemærkes sluttelig, at Kassens Kapi- 
talfortnue ved Udgangen af Aaret 1849 androg 
247,869 Rbd. 86 Sk., samt at dens Indtægt» 
for Aaret 1850 var calculerede til 1«2,7l3 Rbd. 
54 Sk., og dens Udgifter til 10, 176 Rbd. 64 Sk., 

saa at der i bemeldte Aar kan antages at hav- 
været et Overskud af c. 2500 Rbd.. 

Ifølge, denne Fremstilling var det paatænkt 
at inddrage den militairekPensionskasse i Stats- 
kassen, hvilket blev saaledes opfattet af de Ud- 
valg, som Rigsdagen nedsatte til Behandling 
af Invalidelovetu Dit har imidlertid siden 
viist sig, at Inddragningett møder Modstand, 
da Pliarineminisieriet tilsigter at foreslaae en 
anden Brug for Kassen. Udvalget kan ikke 
have Noget at erindre imod, at Spørgsmaalet 
holdes aabent, dog saaledes, at Statskassett 
ikke derved lider noget Tab,  og foreslaaer der- 
for, at der tilstties: 

,,As denne Kasse maa ingen ny Pension 
bevilges« 

13. J  Henhold tit Jndstirtingcxc under Nr. 1 
foreslaaes, at Sø-Etatens Fattigbosse her ud- 
gaaer. 

14. Ved Søqvæst- og Assistentshufet har 
Udvalget at henlede Opntærksoknheden paa den 
pludselige Formindskelse i denne Stiftelses Over- 
skud, som denne Gang fremtræder, efterat det ved 
Loven af9. April d. A. er bestemt, at dens Overfkud 
skal tjene til Pensionering af Militær-Etaternes 
Linderclasser og Invalideforsorgelsetu Udvalget 
har ikke kunnet finde nogen Grund til, atIndz 
tægterne af Assistentshuset iaar ere ansatte 2 et 
3000 Rbd. lavere end i de 2 foregaaende 
Budgetaar, og over 3·000 Rbd. lavere end de 
iRegnskabsaaret1850홢홢51dirkelig have været; 
heller ikke indsees, hvorfor Udgifterne i næste 
Finantsaar ere« ansatte 1000 Rbd. høiere, end 
for indeværende. Udgifterne ved Søqvæsthuset 
ere ansatte til omtrent det samme Beløb som 
ifjor, uagtetKrigsskat for næste Aar bortfalder, 
og uagtet«Pensionerne og Understottelserne som 
Følge af Loven om Penfioneringen af de mili- 
taireUnderclasfer synes at maatte f»ormindskes. 
Det er meget at beklage, at man endnu ikke, 
har kunnet tilendebringe den ved Loven af 9de 
April d.«A. paabudne llndersogelse om, hvor- 

fvidt Noget maatte være til Hinder for; Sam- 
Itnensrneltningen as denne Stiftelses Niidler med 
Jnvalideforsorgelfens - 


